27) Penetapan tanggal tersebut, mengacu kepada “Muhammadiyah memproklamkan berdirinya pada bulan Desember 1912 dengan upacara resmi di Malioboro dihadiri sekitar 70 Orang.” (Majelis Diktilitbang dan LPI 2010, hal. 26) Bertolak dari perbedaan tersebut, persyarikatan Muhammadiyah menetapkan tanggal 18 Nopember 1912 atau 08 Dzulhijjah 1330 Hijriyah sebagai tanggal kelahiran Muhammadiyah.

### **Latar Belakang berdirinya Muhammadiyah**

Ada beberapa faktor yang melatar belakangi lahirnya gerakan pembaharuan Muhammadiyah, dalam hal ini terdapat beberapa pandangan penulis, seperti Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA), sebagaimana yang dikutip oleh Syafii Maarif yang menyatakan bahwa ada tiga faktor yang mendorong lahirnya gerakan Muhammadiyah.